
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ИЛСХАН-ЮЬРТАРА № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУУ «Илсхан-Юьртара № 2 йолу ЙУИ») 

 

П Р И К А З 
 

12.09. 2025г             № 76-од 

с. Илсхан-Юрт 
 

Об утверждении единого графика оценочных 

процедур в 2-11 классах на 2025-2026 учебный год 

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 № 283 ФЗ «ОБ образовании в 

Российской Федерации», на основании письма Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.08.2021 № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 

06.08.2021 № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования 

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях», в целях четкой организации 

проведения оценочных процедур в 2025-2026 учебном году, 

 п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить график оценочных процедур МОУ СШ № 34 в 1–11-х классах на 

2025- 2026 учебный год (приложение).  

2. При формировании единого графика проведения оценочных процедур 

учитывать все оценочные процедуры, проводимые на всех уровнях 

(федеральном, региональном, и уровне общеобразовательной организации).  

3. Использовать всероссийскую проверочную работу в качестве итоговых 

контрольных работ как форму промежуточной аттестации.  

4. Осуществлять корректировку графика оценочных процедур по 

объективным причинам.  

5. Назначить ответственным координатором за проведение оценочных 

процедур Бисултанову И.А. (зам.по начальным классам).  



6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

И.О. директора        А.Г. Алаудинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к 

приказу МБОУ 

«Илсхан-Юртовская СШ №2» 

№ 76 от 12.09. 2025г. 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ 

на 2025-2026 учебный год 

 

 

Маркировка контрольных работ: 

  тематические контрольные работы 

  контрольные работы в рамках четверти, триместра или полугодия 

  ГКР/ВПР 

  
 контрольные диктанты по русскому и чеченскому языку в 4, 9 и 10 

классах 
                

 

 

Количество контрольных работ по учебным предметам во 2 классе  

  

№ 

Учебн

ый 

предме

т 

Об

ще

е 

ко

л-

во 

ча

со

в 

за 

го

д 

Ко

л-

во 

ко

нт

р. 

ра

бо

т 

за 

го

д 

Доля 

часов

, 

отвед

ённы

х на 

контр

ольн

ые 

работ

ы, от 

общег

о 

коли

честв

КР 1 

№ 

урока

/тема 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 2 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 3 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 4 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 5 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 6 

№ 

урока/

тема 

(раздел

) или 

вид 

КР 7 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 8 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 9 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 10 

№ 

урока/

тема 

(раздел

) или 

вид 

КР 

11 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

12 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 13 

№ 

урока

/тема 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 

14 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 



а 

часов 

по 

прогр

амме 

1 
Русски

й язык 

17

0 
13 8% 

27.09. 

Урок 

№ 20/ 

Пред

ложе

ние и 

слово 

13.10

. 

Урок 

№ 

31/ 

Коре

нь 

слов

а 

16.10. 

Урок 

№ 34/ 

КР за 

1 

четвер

ть 

06.11. 

Урок 

№ 41/  

Соста

в 

слова 

26.11. 

Урок 

№ 55/ 

Звуки 

и 

букв

ы 

10.12. 

Урок 

№ 65/ 

Правоп

исание 

слов с 

провер

яемым

и и 

непров

еряемы

ми 

безудар

ными 

гласны

ми в 

корне 

слова 

24.12

.Уро

к № 

75/ 

КР 

за 2 

четв

ерть 

26.01. 

Урок 

№ 90/ 

Право

писани

е слов 

с 

парны

ми по 

звонко

сти-

глухос

ти 

соглас

ными в 

корне 

слова 

10.02.

Урок 

№ 101/ 

Правоп

исание 

слов с 

раздел

ительн

ым ъ и 

ь 

знакам

и 

09.03.У

рок № 

120/ 

Имя 

сущест

витель

ное 

27.03

. 

Урок 

№ 

134/ 

КР 

за 3 

четв

ерть 

14.05

. 

Урок 

№ 

163/ 

Изло

жени

е 

19.05.

Урок 

№ 

166/Г

КР 

  

2 

Литера

турное 

чтение 

10

2 
8 8% 

16.10. 

Урок 

№ 21/ 

КР за 

1 

четве

рть 

17.12

. 

Урок 

№ 

44/ 

КР 

за 2 

четв

ерть 

15.01. 

Урок 

№ 52/ 

О 

братья

х 

наших 

меньш

их 

05.02. 

Урок 

№ 

61/Зв

уки и 

краск

и  

зимне

й 

приро

ды 

11.03. 

Урок 

№ 75/ 

КР за 

3 

четве

рть 

16.04. 

Урок 

№ 88/О 

наших 

близки

х, о 

семье 

30.04

. 

Урок 

№ 

94/Г

КР 

14.05. 

Урок 

№ 

100/За

рубеж

ная 

литера

тура 

            



3 

Родной 

(чеченс

кий) 

язык  

68 5 7% 

15.10. 

Урок 

№ 

14/КР 

за 1 

четве

рть 

17.12

. 

Урок 

№ 

30/К

Р за 

2 

четв

ерть 

28.01. 

Урок 

№ 39/ 

Контр

ольное 

списы

вание 

18.03.

Урок 

№ 

54/КР 

за 3 

четве

рть 

4.05.

Урок 

№ 65 

/ГКР 

                  

4 

Литера

турное  

чтение 

на 

родном 

(чеченс

ком) 

языке 

68 5 7% 

22.10. 

Урок 

№ 

15/КР 

за 1 

четве

рть 

24.12

. 

Урок 

№ 

31/К

Р за 

2 

четв

ерть 

13.02. 

Урок 

№ 

42/Сос

тавлен

ие 

высказ

ывани

я на 

заданн

ую 

тему  

25.03. 

Урок 

№ 

53/КР 

за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 

66/ГК

Р 

                  

5 

Иностр

анный 

(англий

ский) 

язык 

34 2 6% 

Урок 

№ 

14/КР 

за 1 

полуг

одие 

Урок 

№ 

31/Г

КР 

                        

6 
Матема

тика 

13

6 
7 5% 

16.10.

Урок 

№ 27/ 

КР № 

1 (1 

четве

рть) 

02.12

. 

Урок 

№ 

48/К

Р № 

2 

19.12. 

Урок 

№ 

59/КР  

№ 3 (2 

четвер

ть) 

29.01. 

Урок 

№ 75/ 

КР 

№4 

17.03.

Урок 

№ 

101/К

Р №5 

(3 

четве

рть) 

22.04. 

Урок 

№ 

118/КР 

№6 

15.05

.Уро

к № 

132/

ГКР 

              

7 

Окруж

ающий 

мир  

68 5 7% 

13.10. 

Урок 

№ 

22.12

. 

Урок 

02.02. 

Урок 

№ 

17.03. 

Урок 

№ 

5.05. 

Урок 

№ 

                  



13/КР 

за 1 

четве

рть 

№ 

29/К

Р за 

2 

четв

ерть 

39/Чел

овек и 

приро

да, 

челове

к и 

общес

тво 

52/КР 

за 3 

четве

рть 

64/ГК

Р 

8 

Изобра

зительн

ое 

искусст

во  

17 1 6% 

Урок 

№ 

14/ГК

Р 

                          

9 
Музык

а 
17 1 6% 

Урок 

№ 

14/ГК

Р 

                          

1

0 

Труд 

(технол

огия) 

34 2 6% 

19.12. 

Урок 

№ 

16/КР 

за 1 

полуг

одие 

10.04

.Уро

к № 

29/Г

КР 

                        

1

1 

Физиче

ская 

культу

ра 

68 5 7% 

21.10.

Урок 

№ 

15/КР 

за 1 

четве

рть 

26.12

. 

Урок 

№ 

31/К

Р за 

2 

четв

ерть 

17.03. 

Урок 

№ 

51/КР 

за 3 

четвер

ть 

15.05.

Урок 

№ 

66/Ит

огово

е 

письм

енное 

тести

рован

ие 

(ГКР) 

Урок 

№ 

67/Ит

огово

е 

практ

ическ

ое 

тести

рован

ие 

(ГКР) 

                  

 

 



Количество контрольных работ по учебным предметам в 3 классе  

  

№ 

Учебн

ый 

предм

ет 

О

б

щ

ее 

ко

л-

во 

ча

со

в 

за 

го

д 

К

ол

-

во 

ко

нт

р. 

ра

бо

т 

за 

го

д 

Доля 

часо

в, 

отвед

ённы

х на 

конт

роль

ные 

рабо

ты, 

от 

обще

го 

коли

честв

а 

часо

в по 

прог

рамм

е 

КР 

1 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 2 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 3 

№ 

урока

/тема 

(разде

л) 

или 

вид 

КР 4 

№ 

урока/т

ема 

(раздел) 

или вид 

КР 5 

№ 

урок

а/те

ма 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 6 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 7 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 8 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 

9 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 10 

№ 

урока/т

ема 

(раздел) 

или вид 

КР 

11 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 12 

№ 

урока/т

ема 

(раздел) 

или вид 

КР 

13 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

14 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

1 
Русски

й язык 

17

0 
14 8% 

20.1

0 

Уро

к № 

36/  

КР 

за 1 

четв

ерть 

14.11 

Урок 

№ 48/ 

Изло

жени

е 

21.11 

Урок 

№ 53/ 

Право

писан

ие 

прове

ряемы

х и 

непро

веряе

04.12 

Урок № 

62/Прав

описани

е слов с 

орфогра

ммами в 

корне 

17.12 

Урок 

№ 

71/ 

КР за 

2 

четве

рть 

26.01 

Урок 

№ 

91/Мяг

кий 

знак 

после 

шипящ

их на 

конце 

имён 

11.02 

Урок 

№ 

103/Ск

лонени

е имен 

сущест

витель

ных по 

падежа

м 

27.02 

Урок 

№ 

114/Пр

авопис

ание 

безуда

рных 

оконча

ний 

имён 

17.0

3 

Уро

к № 

125/

КР 

за 3 

четв

ерть 

6.04 

Урок 

№132/П

равопис

ание 

безудар

ных 

падежн

ых 

окончан

ий имен 

17.04. 

Урок 

140/Л

ичны

е 

место

имен

ия» 

06.05.15

2/Излож

ение 

12.0

5 

Уро

к 

155/

Глаг

ол 

20.0

5. 

урок 

162/

ГКР 



мых 

безуд

арных 

гласн

ых в 

корне 

слова

» 

сущест

витель

ных 

сущест

витель

ных 

прилага

тельных 

2 

Литер

атурно

е 

чтение 

10

2 
7 7% 

Уро

к № 

22/К

Р за 

1 

четв

ерть 

Урок 

№ 

38/Тв

орчес

тво 

Л.Н. 

Толст

ого 

Урок 

№ 

45/КР 

за 2 

четве

рть 

Урок № 

68/Взаи

моотно

шения 

человек

а и 

животн

ых 

Урок 

№ 

77/К

Р за 

3 

четве

рть 

Урок 

№ 

89/ГКР 

Урок 

№ 

100/За

рубеж

ная 

литера

тура 

              

3 

Родно

й 

(чечен

ский) 

язык  

68 5 7% 

22.1

0. 

Уро

к № 

14/К

Р за 

1 

четв

ерть 

19.12. 

Урок 

№ 

30/КР 

за 2 

четве

рть 

11.02. 

Урок 

№ 40/ 

Контр

ольно

е 

списы

вание 

13.03.Ур

ок № 

50/КР за 

3 

четверть 

13.05

. 

Урок 

№ 

65/Г

КР 

                  

4 

Литер

атурно

е  

чтение 

на 

родно

м 

(чечен

ском) 

языке 

68 5 7% 

Уро

к № 

14/К

Р за 

1 

четв

ерть 

Урок 

№ 

30/КР 

за 2 

четве

рть 

Урок 

№ 

40/Со

ставле

ние 

кратк

ого 

отзыв

а о 

прочи

танно

м 

тексте  

Урок № 

51/КР за 

3 

четверть 

Урок 

№ 

65/Г

КР 

                  



по 

алгор

итму 

5 

Иност

ранны

й 

(англи

йский) 

язык 

34 2 6% 

Уро

к № 

14/ 

КР 

за 1 

полу

годи

е 

Урок 

№ 

32/ГК

Р 

                        

6 
Матем

атика 

13

6 
8 6% 

14.1

0. 

Уро

к № 

26/К

Р 

№1 

(1 

четв

ерть

) 

8.12. 

Урок 

№ 

53/КР 

№ 2 

15.12. 

Урок 

№ 58/ 

КР 

№3  

(2 

четве

рть) 

16.02.Ур

ок № 

88/КР № 

4  

9.03. 

Урок 

№ 

98/К

Р № 

5 (3 

четве

рть) 

8.04. 

Урок 

№ 

111/КР 

№ 6 

29.04.

Урок 

№ 123/ 

КР № 

7 

25.05.У

рок № 

135/ГК

Р 

            

7 

Окруж

ающи

й мир  

68 5 7% 

17.1

0. 

Уро

к № 

14/К

Р за 

1 

четв

ерть 

17.12.

Урок 

№ 

29/КР 

за 2 

четве

рть 

11.02. 

Урок 

№ 41/ 

Челов

ек и 

приро

да. 

Здоро

вый 

обра 

зжизн

и 

18.03.Ур

ок № 

51/КР за 

3 

четверть 

30.04

. 

Урок 

№ 

61/Г

КР 

                  

8 

Изобр

азител

ьное 

17 1 6% 

Уро

к № 

14/Г

КР 

                          



искусс

тво  

9 
Музык

а 
17 1 6% 

Уро

к № 

14/Г

КР 

                          

1

0 

Труд 

(техно

логия) 

34 2 6% 

Уро

к № 

14/К

Р за 

1 

полу

годи

е 

Урок 

№ 

29/ГК

Р 

                        

1

1 

Физич

еская 

культу

ра 

68 5 7% 

Уро

к № 

15/К

Р за 

1 

четв

ерть 

Урок 

№ 

31/КР 

за 2 

четве

рть 

Урок 

№ 

51/КР 

за 3 

четве

рть 

Урок № 

66/Итог

овое 

письмен

ное 

тестиров

ание 

(ГКР) 

Урок 

№ 

67/И

тогов

ое 

прак

тичес

кое 

тести

рова

ние 

(ГКР

) 

                  

 

 

Количество контрольных работ по учебным предметам в 4 классе  

     



№ 

Учеб

ный 

пред

мет 

О

б

щ

ее 

к

о

л-

во 

ч

ас

ов 

за 

го

д 

К

о

л-

в

о 

к

о

н

т

р. 

р

аб

от 

за 

го

д 

Дол

я 

часо

в, 

отве

дённ

ых 

на 

кон

тро

льн

ые 

рабо

ты, 

от 

общ

его 

кол

ичес

тва 

часо

в по 

прог

рам

ме 

КР 1 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 2 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 3 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 4 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 5 

№ 

урока/

тема 

(раздел

) или 

вид 

КР 6 

№ 

урока

/тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 

7 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 8 

№ 

урок

а/те

ма 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 

9 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

10 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

11 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

12 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

13 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 14 

№ 

урока

/тема 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 

15 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

16 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

17 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

1 

Русск

ий 

язык 

17

0 
17 10% 

13.1

0.Ур

ок 

№ 

31/З

апят

ая 

меж

ду 

одно

родн

ыми 

член

22.1

0. 

Уро

к 

№38

/ КР 

за  1 

четв

ерть 

10.11

. 

Урок 

№44/ 

Пред

ложе

ние 

16.12. 

Урок 

№ 

70/Кон

трольн

ый 

диктан

т 

26.12. 

Урок 

№ 

78/КР 

за 2 

четверт

ь 

16.01. 

Урок 

№85/

Право

писан

ие 

безуда

рных 

падеж

ных 

оконч

аний 

имен 

20.

01. 

Уро

к № 

87/ 

Изл

оже

ние 

16.02

. 

Урок 

№ 

106/ 

Имя 

прил

агате

льно

е 

20.

02. 

Уро

к № 

110

/ 

Изл

оже

ние 

27.0

2. 

Уро

к № 

114/ 

Мес

тои

мен

ие 

3.0

3.У

рок 

№ 

116

/ 

Изл

оже

ние  

13.

03. 

Уро

к № 

123

/ 

Нас

тоя

щее

, 

про

шед

шее 

23.

03.

Уро

к № 

129

/ 

КР 

за 3 

чет

вер

ть 

17.04. 

Урок 

№ 

142/П

равоп

исани

е 

безуд

арных 

личн

ых 

оконч

аний 

28.0

4. 

Урок 

№ 

149/

Сочи

нени

е 

8.0

5. 

Уро

к № 

156

/ВП

Р 

14.

05.

Уро

к № 

160

/Гл

аго

л 



ами» 

Запя

тая 

меж

ду 

одно

родн

ыми 

член

ами, 

соед

инен

ным

и 

союз

ом 

сущес

твител

ьных 

и 

буд

уще

е 

вре

мя 

гла

гол

а  

глаго

лов 

2 

Лите

ратур

ное 

чтени

е 

10

2 
8 8% 

20.1

0. 

Уро

к № 

22/К

Р за 

1 

четв

ерть 

22.1

2. 

Уро

к № 

44/К

Р за 

2 

четв

ерть 

22.01

. 

Урок 

№ 

54/Л

итера

турна

я 

сказк

а 

17.02. 

Урок 

№ 

65/Юм

ористи

ческие 

произв

едения

» и 

«Пьеса 

16.03.7

4/Прои

зведени

я о 

детях 

26.03.

Урок 

№ 

79/КР 

за 3 

четвер

ть 

30.

04. 

Уро

к № 

90/

ГК

Р 

(ВП

Р) 

26.05

. 

Урок 

№ 

100/З

аруб

ежна

я 

лите

рату

ра 

                

  

3 

Родн

ой 

(чече

нски

й) 

язык  

68 5 7% 

17.1

0. 

Уро

к № 

14/К

Р за 

1 

четв

ерть 

12.1

1. 

Уро

к № 

19 

/Кон

трол

ьны

й 

дикт

ант 

19.02

. 

Урок 

№ 

30/К

Р за 2 

четве

рть 

4.02. 

Урок 

№ 

39/Кон

трольн

ое 

списы

вание 

6.03. 

Урок 

№ 48 

/КР за 3 

четверт

ь 

15.05. 

Урок 

№ 

65/ГК

Р 

                    

  



4 

Лите

ратур

ное  

чтени

е на 

родн

ом 

(чече

нско

м) 

языке 

68 5 7% 

22.1

0.Ур

ок 

№ 

15/ 

КР 

за 1 

четв

ерть 

19.1

2. 

Уро

к № 

30 

/КР 

за 2 

четв

ерть 

11.02

. 

Урок 

№ 41/ 

Сост

авлен

ие 

пись

менн

ого 

выск

азыва

ния 

на 

задан

ную 

тему  

по 

содер

жани

ю 

произ

веден

ия  

27.02. 

Урок 

№ 49 

/КР за 

3 

четвер

ть 

15.05. 

Урок 

№ 65/ 

ГКР 

                      

  

5 

Инос

транн

ый 

(англ

ийск

ий) 

язык 

34 2 6% 

Уро

к № 

14/ 

КР 

за 1 

полу

годи

е 

Уро

к № 

32/Г

КР 

                            

  

6 

Мате

мати

ка 

13

6 
8 6% 

02.1

0. 

Уро

к № 

20/К

16.1

0. 

Уро

к № 

28/К

Р № 

27.11

. 

Урок 

№ 

46/К

18.12. 

Урок 

№ 

59/КР 

№ 4 (2 

12.02. 

Урок 

№ 

85/КР 

№ 5 

19.03. 

Урок 

№ 

103/К

Р № 6 

(3 

15.

04. 

Уро

к № 

114

12.05

. 

Урок 

№ 

127/

ВПР 

                

  



Р № 

1 

2 (1 

четв

ерть

) 

Р № 

3 

четвер

ть) 

четвер

ть) 

/КР 

№ 7 

7 

Окру

жаю

щий 

мир  

68 5 7% 

13.1

0. 

Уро

к № 

13/К

Р за 

1 

четв

ерть 

18.1

2. 

Уро

к № 

29/К

Р за 

2 

четв

ерть 

2.02. 

Урок 

№ 

39/«

Прир

одны

е 

зоны 

Росси

и» и 

«Фор

мы 

земн

ой 

повер

хност

и. 

Водо

емы 

и их 

разно

образ

ие». 

26.03. 

Урок 

№ 

52/КР 

за 3 

четвер

ть 

14.05. 

Урок 

№ 

63/ГКР 

(ВПР) 

                      

  

8 

Изоб

разит

ельно

е 

искус

ство  

17 1 6% 

17.0

4. 

Уро

к № 

14/Г

КР 

                              

  

9 
Музы

ка 
17 1 6% 

10.0

4. 

Уро

к № 

                              

  



14/Г

КР 

1

0 

Труд 

(техн

ологи

я) 

34 2 6% 

14.1

2. 

Уро

к № 

14/К

Р за 

1 

полу

годи

е 

15.0

4. 

Уро

к № 

29/Г

КР 

                            

  

1

1 

Физи

ческа

я 

культ

ура 

51 4 8% 

7.10. 

Уро

к № 

11/К

Р за 

1 

четв

ерть  

27.1

1. 

Уро

к № 

23/К

Р за 

2 

четв

ерть 

12.02

. 

Урок 

№ 

37/К

Р за 3 

четве

рть  

09.04. 

Урок 

№ 44/ 

Итого

вое 

письм

енное 

тестир

ование 

(ГКР) 

                        

  
 

 

Количество контрольных работ по учебным предметам в 5 классе  

    



№ 

Учеб

ный 

предм

ет 

О

б

щ

ее 

ко

л-

во 

ча

со

в 

за 

го

д 

К

ол

-

во 

ко

нт

р. 

ра

бо

т 

за 

го

д 

Доля 

часо

в, 

отве

дённ

ых 

на 

конт

роль

ные 

рабо

ты, 

от 

обще

го 

коли

чест

ва 

часо

в по 

прог

рам

ме 

КР 1 

№ 

урока

/тема 

(разде

л) 

или 

вид 

КР 2 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 3 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 4 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 5 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 6 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 

7 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 8 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 

9 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 10 

№ 

урока

/тема 

(разде

л) 

или 

вид 

КР 

11 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 

12 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 

13 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

14 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

15 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

16 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

1 

Русск

ий 

язык 

17

0 
13 8% 

10.09. 

Урок 

№ 8/ 

Повто

рение 

изуче

нного 

в 

начал

ьной 

школе 

22.10. 

Урок 

№ 

38/КР 

за 1 

четвер

ть 

27.11. 

Урок 

№ 

57/Мо

рфеми

ка. 

Орфог

рафия 

04.12

. 

Урок 

№ 

62/ 

Сочи

нени

е 

16.12

.Уро

к № 

70/ 

Лекс

икол

огия 

26.12. 

Урок 

№ 

78/КР 

за 2 

четве

рть 

Уро

к № 

84/ 

Соч

ине

ние-

опи

сан

ие 

карт

ины 

Урок 

№ 

100/

Синт

аксис 

и 

пунк

туац

ия 

Уро

к № 

106/ 

Изл

оже

ние 

выб

оро

чно

е 

Урок 

№ 

126/И

мя 

сущес

твите

льное 

Урок 

№ 

134/с

очин

ение-

описа

ние 

(КР 

за 3 

четве

рть) 

Урок 

№ 

140/ 

Имя 

прила

гател

ьное 

Уро

к № 

148/

ВП

Р 

Уро

к № 

166/

ГКР 

    

2 
Литер

атура 

10

2 
5 5% 

14.10. 

Урок 

№ 

20/КР 

23.12.  

Урок 

№ 48/ 

Русска

Урок 

№ 

78/КР 

за 3 

Урок 

№ 

88/ 

Сочи

Урок 

№ 

96//В

ПР 

          

            



за 1 

четве

рть 

я 

класси

ка (КР 

за 2 

четвер

ть) 

четвер

ть 

нени

е 

"Люб

имая 

сказк

а 

Х.К. 

Анде

рсена

" 

(ГКР

) 

3 

Родно

й 

(чечен

ский) 

язык 

68 5 7% 

15.10. 

Урок 

№ 

14/КР 

за 1 

четве

рть 

Урок 

№ 

30/КР 

за 2 

четвер

ть 

Урок 

№ 38/ 

Излож

ение 

(подро

бное) 

Урок 

№ 

50/К

Р за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 

64/ 

ГКР       

          

            

4 

Родна

я 

(чечен

ская) 

литер

атура 

68 5 7% 

Урок 

№ 

13/КР 

за 1 

четве

рть 

Урок 

№ 

29/КР 

за 2 

четвер

ть 

Урок 

№ 

37/Со

чинен

ие по 

произ

веден

ию 

Х.Сар

акаева 

"Баьпк

ан 

чкъуь

йриг" 

Урок 

№ 

49/К

Р за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 

62/ 

ГКР 

          

            

5 

Иност

ранны

й 

язык 

68 4 6% 

Урок 

№ 14/ 

КР за 

1 

четве

рть 

Урок 

№ 

30/КР 

за 2 

четвер

ть 

Урок 

№ 51/ 

КР за 

3 

четвер

ть 

Урок 

№ 

64/ 

ВПР 

(ГКР) 

            

            



6 

Мате

матик

а 

17

0 
7 4% 

24.10. 

Урок 

№ 

40/КР 

за 1 

четве

рть 

25.11. 

Урок 

№55/"

натура

льные 

числа 

и 

постро

ение 

углов" 

25.12. 

Урок 

№ 77/ 

КР за 

2 

четвер

ть 

11.02

. 

Урок 

№ 

103/ 

Обык

нове

нные 

дроб

и 

19.03

. 

Урок 

№ 

127/ 

КР 

за 3 

четв

ерть 

4.05. 

Урок 

№ 

151/Д

есяти

чные 

дроби 

Уро

к № 

158/

ВП

Р 

      

            

7 
Истор

ия 

10

2 
7 7% 

18.09. 

Урок 

№ 

8/Ист

ория 

Древн

его 

мира. 

Перво

бытно

е 

общес

тво 

16.10.

Урок 

№ 

20/КР 

за 1 

четвер

ть 

10.11. 

Урок 

№ 

28/«В

осточн

ое 

Среди

земно

морье 

в 

древн

ости» 

10.12

. 

Урок 

№ 

41/К

Р за 2 

четве

рть 

20.02

. 

Урок 

№ 

67/ 

Древ

няя 

грец

ия 

04.03. 

Урок 

№ 

71/КР 

за 3 

четве

рть 

08.0

5. 

Уро

к № 

95/

ВП

Р 

(ГК

Р) 

      

            

8 

Геогр

афия 34 3 

9% 

Урок 

№ 15/ 

Изобр

ажени

я 

земно

й 

повер

хност

и  (КР 

за 2 

четве

рть) 

30/ 

ВПР 

(ГКР) 

31/ 

ВПР 

(ГКР)                           



9 

Биоло

гия 34 3 

9% 

 17.10. 

Урок 

№ 

7/Мет

оды 

изуче

ния 

живой 

приро

ды КР 

№1 

19.12. 

Урок 

№ 16/ 

(КР за 

2 

четв.) 

Урок 

№ 29/ 

ВПР 

(ГКР)                          

1

0 

Изобр

азител

ьное 

искус

ство 17 1 

6%  Урок 

15/ 

ГКР                               

1

1 
Музы

ка 17 1 

6% 

Урок 

№ 15 

/ГКР                               

1

2 

Труд 

(техно

логия) 68 3 

4% 

16.10. 

Урок 

№ 14/ 

Произ

водст

во 

бумаг

и, 

истор

ия и 

совре

менн

ые 

техно

логии.  

Соста

влени

е 

техно

11.12. 

Урок 

№26/К

Р за 2 

четв. 

10.03. 

Урок 

48/ 

Защит

а 

проект

а 

"Изде

лие из 

тексти

льных 

матер

иалов" 

(КР за 

3 

четвер

ть) 

21.05

.  

Урок 

67 / 

Защи

та 

проек

та по 

робот

отехн

ике 

(ГКР)                         



логич

еской 

карты 

выпол

нения 

издел

ия из 

бумаг

и (КР 

за 1 

четве

рть) 

1

3 

Физич

еская 

культ

ура 

68 5 7% 

Урок 

№ 

15/КР 

за 1 

четве

рть 

Урок 

№ 

31/КР 

за 2 

четвер

ть 

Урок 

№ 

51/КР 

за 3 

четвер

ть 

Урок 

№ 

66/ 

Итог

овое 

пись

менн

ое 

тести

рован

ие 

(ГКР) 

Урок 

№ 

67/И

того

вое 

прак

тиче

ское 

тест

иров

ание 

(ГКР

)                       

 

 

 

Количество контрольных работ по учебным предметам в 6 классе  

     



№ 

Учеб

ный 

пред

мет 

О

б

щ

ее 

к

о

л-

во 

ч

ас

ов 

за 

го

д 

К

о

л-

в

о 

к

о

н

т

р. 

р

аб

от 

за 

го

д 

Дол

я 

часо

в, 

отве

дённ

ых 

на 

кон

трол

ьны

е 

рабо

ты, 

от 

общ

его 

кол

ичес

тва 

часо

в по 

прог

рам

ме 

КР 1 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 2 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 3 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 4 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 5 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 6 

№ 

урока/

тема 

(раздел

) или 

вид 

КР 7 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 8 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 9 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

10 

№ 

урок

а/те

ма 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 

11 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

12 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

13 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

14 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

15 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

16 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

КР 

17 

№ 

уро

ка/

тем

а 

(ра

зде

л) 

или 

вид 

1 

Русск

ий 

язык 

17

0 
15 9% 

11.09

. 

Урок 

№ 9/ 

Дикт

ант 

(Кон

троль

ная 

работ

а) 

13.1

0. 

Уро

к № 

31/Т

екст 

22.10. 

Урок 

№ 

38/КР 

за 1 

четве

рть 

06.11. 

Урок 

№ 

42/Со

чинен

ие-

описа

ние 

приро

ды и 

местн

ости 

11.11. 

Урок 

№ 

45/Лек

сикол

огия. 

Культ

ура 

речи 

04.12. 

Урок 

№ 

62/Сло

вообра

зовани

е. 

Культу

ра 

речи. 

Орфогр

афия 

22.12. 

Урок 

№ 74/ 

Имя 

суще

ствит

ельно

е (КР 

за 2 

четве

рть) 

14.0

1. 

Уро

к № 

83/И

злож

ение 

подр

обно

е 

(сжа

тое) 

23.0

1. 

Урок 

№ 

90/С

очин

ение

-

опис

ание  

вне

шно

сти 

27.01

. 

Урок 

№ 

92/И

мя 

прил

агате

льно

е 

25.0

2.  

11.0

3. 

Уро

к № 

121

/ 

Соч

ине

ние

-

опи

сан

ие 

27.0

3. 

Уро

к № 

133

/ КР 

за 3 

чет

вер

ть 

Уро

к № 

156

/ВП

Р 

15.0

5. 

Уро

к № 

161

/Гл

аго

л 

    



чело

века 

кар

тин

ы 

2 

Лите

ратур

а 

10

2 
5 5% 

17.10

. 

Урок 

№ 

21/ 

КР за 

1 

четве

рть 

19.1

2. 

Уро

к № 

44/К

Р за 

2 

четв

ерть 

29.01. 

Урок 

№ 

56/Ге

рои 

произ

веден

ий 

XIX 

века 

 

26.03. 

Урок 

№ 

78/КР 

за 3 

четве

рть 

23.04.

Урок 

№ 

87/ВП

Р 

(ГКР) 

                        

3 

Родн

ой 

(чече

нский

) 

язык 

68 6 9% 

Урок 

№ 

13/К

Р за 1 

четве

рть 

Уро

к № 

29/К

Р за 

2 

четв

ерть 

Урок 

№ 37/ 

Сочи

нение 

-

описа

ние 

Урок 

№ 

49/КР 

за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 57/ 

Излож

ение 

(подро

бное/с

жатое) 

Урок 

№ 63/ 

ГКР 

                      

4 

Родна

я 

(чече

нская

) 

литер

атура 

68 5 7% 

Урок 

№ 

14/К

Р за 1 

четве

рть 

Уро

к № 

24/С

очин

ение 

по 

прои

звед

ени

ю 

Х.Эд

илов

а 

"Нен

ан 

беза

м" 

Урок 

№ 

30/КР 

за 2 

четве

рть 

Урок 

№ 

50/КР 

за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 64/ 

ГКР 

                        



5 

Инос

транн

ый 

язык 

10

2 
4 4% 

Урок 

№ 

20/К

Р за 1 

четве

рть 

Уро

к № 

46/ 

КР 

за 2 

четв

ерть 

Урок 

№ 

81/КР 

за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 

98/В

ПР 

(ГКР) 

                          

6 

Мате

матик

а 

17

0 
9 5% 

10.10

. 

Урок 

№ 

30/Н

атура

льны

е 

числа 

23.1

0. 

Уро

к № 

38/К

Р за 

1 

четв

ерть 

15.12. 

Урок 

№ 69/ 

Дроб

и 

29.12. 

Урок 

№ 79/ 

КР за 

2 

четве

рть 

30.01. 

Урок 

№ 

95/Вы

ражен

ия с 

буква

ми. 

Фигур

ы на 

плоск

ости 

19.03. 

Урок 

№ 

127/КР 

за 3 

четверт

ь 

7.04. 

Урок 

№ 

135/Б

уквен

ные 

выра

жени

я. 

Поло

жите

льны

е и 

отриц

атель

ные 

числа 

Уро

к № 

159/

ВПР 

Урок 

№ 

160/

ВПР 

                

7 
Исто

рия 

10

2 
7 7% 

17.09

. 

Урок 

№ 

8/Евр

опа в 

ранн

ее 

Сред

невек

овье, 

Мусу

льма

нская 

08.1

0. 

Уро

к № 

17/ 

КР 

за 1 

четв

ерть 

10.11. 

Урок 

№ 

28/Ис

торич

еское 

и 

культ

урное 

насле

дие 

Сред

них 

веков 

15.12. 

Урок 

№ 

43/КР 

за 2 

четве

рть 

26.01. 

Урок 

№ 

56/Рус

ские 

земли 

в 

середи

не XII 

— 

начале 

XIII в. 

13.03. 

Урок 

№ 

75/КР 

за 3 

четверт

ь 

11.05. 

Урок 

№ 

96/В

ПР/Г

КР 

                    



циви

лизац

ия в 

VII—

ХI 

вв. 

8 
Геогр

афия 
34 3 9% 

Урок 

№ 

15/ 

Атмо

сфер

а — 

возду

шная 

обол

очка 

(КР 

за 1 

полу

годие

) 

Уро

к № 

27/ 

ВПР 

(ГКР

) 

Урок 

№ 28/ 

ВПР 

(ГКР) 

                            

9 
Биол

огия 
34 3 9% 

24.10

. 

Урок 

№ 8/ 

КР 

№1 

19.1

2. 

Уро

к № 

14/К

Р за 

2 

четв. 

Урок 

№ 27/ 

ВПР 

(ГКР) 

                            

1

0 

Изоб

разит

ельно

е 

искус

ство 

17 1 6% 

Урок 

№15 

/ГКР 

                                

1

1 

Музы

ка 
17 1 6% 

Урок 

№15 

/ГКР 

                                



1

2 

Труд 

(техн

ологи

я) 

68 3 4% 

16.10

. 

Урок 

№ 

14/Св

ойств

а 

мета

ллов 

и 

сплав

ов 

(КР 

за 1 

четве

рть) 

09ю

102

Уро

к 

№26

/ К/р 

за 2 

четв. 

Урок 

№ 

48/За

щита 

проек

та 

"Изде

лие 

из 

текст

ильн

ых 

матер

иалов

" (КР 

за 3 

четве

рть) 

25.05.

Урок 

№ 68/ 

Защи

та 

проек

та по 

робот

отехн

ике. 

Мир 

проф

ессий

. 

Проф

ессии 

в 

облас

ти 

робот

отехн

ики: 

моби

льны

й 

робот

отехн

ик, 

робот

отехн

ик в 

маши

ностр

оении 

и 

други

е 

(ГКР) 

                          



1

3 

Физи

ческа

я 

культ

ура 

68 5 7% 

Урок 

№ 

15/К

Р за 1 

четве

рть 

Уро

к № 

31/К

Р за 

2 

четв

ерть 

Урок 

№ 

51/КР 

за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 

66/Ит

огово

е 

пись

менн

ое 

тести

рован

ие 

(ГКР) 

Урок 

№ 

67/Ито

говое 

практи

ческое 

тестир

ование 

(ГКР) 

                        

 

 

Количество контрольных работ по учебным предметам в 7 классе  

  

№ 

Учебн

ый 

предм

ет 

Об

ще

е 

ко

л-

во 

ча

со

в 

за 

го

д 

Ко

л-

во 

ко

нт

р. 

ра

бо

т 

за 

го

д 

Доля 

часов

, 

отвед

ённы

х на 

конт

роль

ные 

работ

ы, от 

обще

го 

коли

честв

а 

часов 

по 

прог

КР 1 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 2 

№ 

урока/т

ема 

(раздел) 

или вид 

КР 3 

№ 

урока/т

ема 

(раздел

) или 

вид 

КР 4 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 5 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 6 

№ 

урока

/тема 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 7 

№ 

урока

/тема 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 8 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 9 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 

10 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

11 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

12 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

14 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

15 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 



рамм

е 

1 
Русски

й язык 

13

6 
11 8% 

09.09. 

Урок 

№ 

6/Конт

рольна

я 

работа 

(дикта

нт с 

грамм

атичес

ким 

задани

ем) 

15.09. 

Урок № 

9/Сочин

ение на 

лингвис

тическу

ю тему 

30.09. 

Урок № 

18/ 

Сочине

ние-

рассужд

ение  на 

тему"М

илосерд

ие" 

13.10. 

Урок 

№ 

25/Соч

инение 

на 

тему 

"Нравс

твенны

й 

выбор" 

(КР за 

1 

четвер

ть) 

25.11. 

Урок 

№ 

44/Соч

инени

е 

(Изло

жение) 

02.12. 

Урок 

№ 

48/Ди

ктант 

с 

продо

лжени

ем 

19.12. 

Урок 

№ 

58/Со

чинен

ие-

описа

ние 

карти

ны 

30.12. 

Урок 

№ 

64/Ко

нтроль

ная 

работа 

по 

темам  

"Прич

астие" 

и 

"Дееп

ричаст

ие" 

(КР за 

2 

четвер

ть) 

17.02. 

Урок 

№ 86/ 

Дикта

нт с 

грамм

атичес

ким 

задани

ем 

07.0

4.Ур

ок 

№ 

108 / 

КР 

за 3 

четв

ерть 

08.0

5. 

Уро

к № 

125/

ВПР  

      

2 
Литера

тура 
68 5 7% 

17ю10. 

Урок 

№ 14/ 

КР за 

1 

четвер

ть 

26.12. 

Урок № 

31/ КР 

за 2 

четверт

ь 

19.01. 

Урок № 

35/Лите

ратура 

и 

история

: 

изобра

жение 

историч

еских 

23.03. 

Урок 

№ 51/ 

КР за 3 

четвер

ть 

27.04.

Урок 

№ 

59/ВП

Р 

(ГКР) 

                  



событи

й в 

произве

дениях 

XIX 

века 

(письме

нный 

ответ, 

тесты, 

творчес

кая 

работа) 

3 

Родной 

(чечен

ский) 

язык 

68 6 9% 

Урок 

№ 

14/КР 

за 1 

четвер

ть 

Урок № 

24/ 

Изложе

ние 

(подроб

ное/сжа

тое) 

Урок № 

29/ КР 

за 2 

четверт

ь 

Урок 

№ 40/ 

Сочине

ние-

описан

ие 

Урок 

№ 

49/КР 

за 3 

четвер

ть 

Урок 

№ 64/ 

ГКР 

                

4 

Родная 

(чечен

ская) 

литера

тура 

68 6 9% 

Урок 

№ 

12/КР 

за 1 

четвер

ть 

Урок № 

22/Сочи

нение 

по 

произве

дению 

А.Айда

мирова 

"МухIа

жарш"  

Урок № 

28/КР 

за 2 

четверт

ь 

Урок 

№ 

45/Соч

инение 

по 

произв

едени

ю 

Ш.Раш

идова 

"Ден 

весет" 

Урок 

№ 

50/КР 

за 3 

четвер

ть 

Урок 

№ 

63/ГК

Р 

                

5 

Иностр

анный 

язык 

68 4 6% 

Урок 

№ 

14/КР 

за 1 

четвер

ть 

Урок № 

30/КР за 

2 

четверт

ь 

Урок № 

51/ КР 

за 3 

четверт

ь 

Урок 

№ 

64/ВП

Р 

(ГКР) 

                    



6 
Алгебр

а 

10

2 
6 6% 

24.10. 

Урок 

№ 

24/КР 

за 1 

четвер

ть 

25.12. 

Урок № 

47/КР за 

2 

четверт

ь 

21.01. 

Урок № 

52/Алге

браичес

кие 

выраже

ния 

06.03.

Урок 

№ 

72/КР 

за 3 

четвер

ть 

08.05. 

Урок 

№ 

95/ВП

Р 

Урок 

№ 

96/ВП

Р 

                

7 
Геомет

рия 
68 6 9% 

24.10. 

Урок 

№ 

16/КР 

за 1 

четвер

ть 

19.12. 

Урок № 

30/КР за 

2 

четверт

ь 

23.01. 

Урок № 

36/ 

Треугол

ьники 

13.03. 

Урок 

№ 

50/КР 

за 3 

четвер

ть 

14.05. 
Урок 
№64/ 
Окруж
ность 
и круг. 
Геоме
тричес
кие 
постро
ения" 

Урок 

№ 65/ 

ВПР 

                

8 

Вероят

ность и 

статис

тика 

34 2 6% 

30.12. 

Урок 

№ 16/ 

КР за 

1 

полуго

дие 

Урок № 

31/ ВПР 
                        

9 

Инфор

матика

  

34 3 9% 

Урок 

№ 8/ 

КР за 

1 

четвер

ть 

Урок № 

16/ КР 

за 2 

четверт

ь 

Урок 

№30/В

ПР 

(ГКР) 

                      

1

0 

Истори

я 

10

2 
8 8% 

10.09. 

Урок 

№ 

5/Эпох

а 

Велик

20.10. 

Урок № 

22/КР за 

1 

четверт

ь 

10.11. 

Урок № 

28/ 

Истори

ческое 

и 

26.12. 

Урок 

№ 

48/КР 

за 2 

18.02. 

Урок 

№ 

66/См

ута в 

25.03. 

Урок 

№ 

80/КР 

за 3 

29.04.

Урок 

№ 

92/Че

ченск

ая 

15.05.

Урок 

№ 

98/ВП

Р 

(ГКР) 

            



их 

геогра

фичес

ких 

открыт

ий 

культур

ное 

наследи

е 

Раннего 

Нового 

времен

и 

четвер

ть 

Росси

и 

четве

рть 

Респу

блика

: 

сегод

ня и 

завтра 

1

1 

Геогра

фия 
68 4 6% 

Урок 

№ 16/  

(КР за 

1 

четвер

ть) 

Урок № 

34/ (КР 

за 2 

четверт

ь) 

53/ КР 

№3 

58/ 

ВПР 

(ГКР) 

                    

1

2 

Физик

а 
68 4 6% 

20.10. 

Урок 

№ 

15/Стр

оение 

вещест

ва. 

Механ

ическо

е 

движе

ние 

(КР за 

1 

четвер

ть) 

22.12. 

Урок № 

30/Вес 

тела. 

Графич

еское 

изображ

ение 

сил. 

Силы 

(КР за 2 

четверт

ь) 

16.03. 

Урок № 

51/Давл

ение 

твердых 

тел, 

жидкос

тей и 

газов 

(КР за 3 

четверт

ь) 

65/ВП

Р 

(ГКР) 

                    

1

3 

Биолог

ия 
34 3 9% 

16.10. 

Урок 

№ 

7/КР 

№1 

25.12. 

Урок № 

15/ КР 

за 2 

четв.  

Урок № 

27/ ВПР 

(ГКР) 

                      



1

4 

Изобра

зитель

ное 

искусс

тво 

17 1 6% 

Урок 

№15/ 

ГКР 

                          

1

5 

Музык

а 
17 1 6% 

Урок 

№15 

/ГКР 

                          

1

6 

Труд 

(техно

логия) 

68 4 6% 

15.10. 

Урок 

№ 

14/Тип

ы 

макето

в. 

Выпол

нение 

эскиза 

макета 

(по 

выбор

у) (КР 

за 1 

четвер

ть) 

01.12. 

Урок 

№24/ 

К/р №2 

за 2 

четв. 

11.02 

Урок № 

42/ 

Защита 

проекта 

по теме 

"Технол

огии 

обработ

ки 

пищевы

х 

продукт

ов" (КР 

за 3 

четверт

ь) 

26.05.

Урок 

№ 67 / 

Защита 

учебно

го 

проект

а 

"Взаим

одейст

вие 

робото

в" 

(ГКР) 

                    

1

7 

Физич

еская 

культу

ра 

68 5 7% 

Урок 

№ 

15/КР 

за 1 

четвер

ть 

Урок № 

31/КР за 

2 

четверт

ь 

Урок № 

51/КР 

за 3 

четверт

ь 

Урок 

№ 

66/КР. 

Итогов

ое 

письме

нное 

тестир

ование 

(ГКР) 

Урок 

№ 

67/КР. 

Итого

вое 

практи

ческое 

тестир

ование 

(ГКР) 

                  

 

 



Количество контрольных работ по учебным предметам в 8 классе  

  

№ 

Учебн

ый 

предм

ет 

Об

ще

е 

ко

л-

во 

ча

со

в 

за 

го

д 

Ко

л-

во 

ко

нт

р. 

ра

бо

т 

за 

го

д 

Доля 

часов

, 

отвед

ённы

х на 

конт

роль

ные 

работ

ы, от 

обще

го 

коли

честв

а 

часов 

по 

прог

рамм

е 

КР 1 

№ 

урока/т

ема 

(раздел) 

или вид 

КР 2 

№ 

урока/т

ема 

(раздел) 

или вид 

КР 3 

№ 

урока/т

ема 

(раздел

) или 

вид 

КР 4 

№ 

урока

/тема 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 5 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 6 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 7 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 8 

№ 

урока

/тема 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 9 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 10 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 

11 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

12 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

14 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

15 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

1 
Русски

й язык 

10

2 
10 10% 

15.09. 

Урок № 

6/Контр

ольная 

работа/п

ровероч

ная 

работа 

/диктант 

08.10. 

Урок № 

16/Сочи

нение-

рассужд

ение 

22.10. 

Урок № 

22/Изло

жение 

подроб

ное 

(сжатое

) (КР за 

1 

четверт

ь) 

08.12. 

Урок 

№ 

38/Из

ложе

ние 

подро

бное 

(сжат

ое) 

29.12.

Урок 

№ 47/ 

КР за 

2 

четвер

ть 

Урок 

№ 52/ 

Слово

сочета

ние 

Урок 

№ 

59/Соч

инени

е-

описа

ние  

картин

ы 

Урок 

№ 

74/Со

чинен

ие-

рассу

ждени

е (КР 

за 3 

четве

рть) 

Уро

к № 

87/В

ПР  

Урок 

№ 98/ 

Предл

ожени

я с 

обращ

ениям

и, 

вводн

ыми и 

вставн

ыми 

констр

        



укция

ми.  

2 
Литера

тура 
68 6 9% 

23.10. 

Урок № 

16/КР за 

1 

четверт

ь 

23.12. 

Урок № 

30/КР за 

2 

четверт

ь 

Урок 

№37/ 

От 

древне

русско

й 

литера

туры 

до 

литера

туры 

XIX 

века 

(письм

енный 

ответ, 

тесты, 

творче

ская 

работа) 

Урок 

№ 

54/КР 

за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 

57/Лит

ератур

а XX 

(письм

енный 

ответ, 

тесты, 

творче

ская 

работа

) 

Урок 

№ 

60/ВП

Р(ГКР

) 

                

3 

Родно

й 

(чечен

ский) 

язык 

68 6 9% 

Урок № 

14/ КР 

за 1 

четверт

ь 

Урок № 

№23 

Изложе

ние 

(подроб

ное/сжа

тое) 

23.12. 

Урок № 

30/ КР 

за 2 

четверт

ь 

Урок 

№ 39/ 

Сочи

нение

-

рассу

жден

ие 

Урок 

№ 50/ 

КР за 

3 

четвер

ть 

Урок 

№ 

№63 

ГКР 

                

4 

Родная 

(чечен

ская) 

литера

тура 

68 6 9% 

13.10. 

Урок № 

13/КР за 

1 

четверт

ь 

Урок № 

29/ КР 

за 2 

четверт

ь 

 Урок 

№22/ 

Сочине

ние по 

произве

дению 

Урок 

№ 41/ 

тест 

по 

произ

веден

Урок 

№ 

48/КР 

за 3 

четвер

ть 

Урок 

№ 62/ 

ГКР 

                



М.Ясае

ва 

"Хьоме 

йурт" 

ию 

С.Яш

уркае

ва 

"Маь

ркIаж

-

бодан 

тIехь 

кIайн 

хьоьк

х" 

5 

Иност

ранны

й язык 

68 4 6% 

14.10. 

Урок № 

14/КР за 

1 

четверт

ь 

23.12. 

Урок № 

30/КР за 

2 

четверт

ь 

23.03. 

Урок № 

51/ КР 

за 3 

четверт

ь 

18.05. 

Урок 

№ 

64/В

ПР 

(ГКР) 

                    

6 
Алгебр

а 

10

2 
9 9% 

23.10. 

Урок № 

23/ КР 

за 1 

четверт

ь 

14.11. 

Урок № 

30/Квад

ратные 

корни. 

Степени

. 

Квадрат

ный 

трехчле

н 

12.12. 

Урок № 

42/Алге

браичес

кая 

дробь 

25.12. 

Урок 

№ 

47/КР 

за 2 

четве

рть 

30.01. 

Урок 

№ 57/ 

Квадр

атные 

уравне

ния 

19.03. 

Урок 

№ 

77/КР 

за 3 

четвер

ть 

9.04.У

рок № 

82/Нер

авенст

ва. 

Систе

мы 

уравне

ний 

15.05.

Урок 

№ 

95/ВП

Р 

Уро

к № 

96/В

ПР 

          

7 
Геомет

рия 
68 6 9% 

7.10. 

Урок № 

12/ 

Четырёх

угольни

ки  

21.10. 

Урок № 

16/ КР 

за 1 

четверт

ь 

9.12. 

Урок № 

27/ 

Подобн

ые 

треугол

ьники 

23.12. 

Урок 

№ 31/ 

КР за 

2 

четве

рть 

13.03. 

Урок 

№ 51/ 

Теоре

ма 

Пифаг

ора и 

начала 

тригон

12.05. 

Урок 

№ 64/ 

ВПР 

                



ометр

ии (КР 

за 3 

четвер

ть) 

8 

Вероят

ность 

и 

статис

тика 

34 3 9% 

4.12. 

Урок № 

13/ 

Статист

ика. 

Множес

тва 

25.12. 

Урок № 

16/КР за 

1 

полугод

ие 

14.05. 

Урок № 

32/ ВПР 

                      

9 

Инфор

матика

  

34 3 9% 

Урок № 

8/ КР за 

1 

четверт

ь 

Урок № 

16/ КР 

за 2 

четверт

ь 

Урок 

№31/ 

ВПР 

(ГКР) 

                      

1

0 

Истор

ия 
68 6 9% 

24.10. 

Урок № 

16/КР за 

1 

четверт

ь 

Урок № 

30/КР за 

2 

четверт

ь 

20.01. 

Урок № 

35/ 

Россия 

в эпоху 

преобра

зований 

Петра I 

13.02. 

Урок 

№ 42/ 

Росси

я 

после 

Петра 

I. 

Двор

цовые 

перев

ороты 

11.03. 

Урок 

№ 

49/КР 

за 3 

четвер

ть 

24.04.

Урок 

№ 

60/ВП

Р 

(ГКР) 

                

  

Общес

твозна

ние 

34 3 9% 

 

22.12.У

рок № 

15 

четверт

ь/КР за 

2 

четверт

ь 

 23.03. 

Урок № 

25 

четверт

ь/КР за 

3 

четверт

ь 

04.05. 

Урок 

№30/ 

ВПР 

(ГКР) 

                      



1

1 

Геогра

фия 
68 4 6% 

24.10. 

Урок №  

16/  (КР 

за 1 

четв.) 

26.12Ур

ок № 

30/ КР 

№ 2 

Урок № 

57/ ВПР 

(ГКР) 

28.04.

. 

Урок 

№ 64/ 

КР 

№4 

                    

1

2 

Физик

а 
68 4 6% 

20.10. 

Урок № 

15/Осно

вные 

положе

ния 

МКТ. 

Внутрен

няя 

энергия. 

Количес

тво 

теплоты 

(КР за 1 

четверт

ь) 

22.12. 

Урок № 

30/ 

Теплов

ые 

явления

. 

Измене

ние 

агрегатн

ых 

состоян

ий 

веществ

а(КР за 

2 

четверт

ь) 

16.03. 

Урок № 

51/ 

Электр

ические 

заряды. 

Заряже

нные 

тела и 

из 

взаимод

ействия

. 

Постоя

нный 

элетрич

еский 

ток(КР 

за 3 

четверт

ь) 

65/В

ПР 

(ГКР) 

                    

1

3 
Химия 68 6 9% 

16.10. 

Урок № 

14/КР за 

I 

четверт

ь  

20.11. 

Урок № 

21/Веще

ства и 

химичес

кие 

реакции 

23.12. 

Урок № 

30/КР 

за II 

четверт

ь  

10.02. 

Урок 

№ 

41/Ки

слоро

д. 

Водо

род. 

Вода 

15.03. 

Урок 

№ 

50/Ос

новны

е 

класс

ы 

неорга

ничес

ких 

30.04У

рок № 

61/ВП

Р 

(ГКР) 

                



соеди

нений 

(КР за 

III 

четвер

ть) 

1

4 

Биолог

ия 
68 4 6% 

20.10.У

рок № 

15/  (КР 

за 1 

четверт

ь) 

26.12. 

Урок № 

31/(КР 

за 2 

четверт

ь) 

16.03. 

Урок № 

51/  (КР 

за 3 

четверт

ь) 

Урок 

№ 56/ 

ВПР 

(ГКР) 

                    

1

5 

Основ

ы 

безопа

сности 

и 

защит

ы 

Родин

ы 

34 3 9% 

Урок № 

16/КР за 

1 

полугод

ие  

Урок № 

28/Итог

овое 

письмен

ное 

тестиро

вание 

(ГКР) 

Урок № 

29/ 

Итогов

ое 

практич

еское 

тестиро

вание 

(ГКР) 

                      

1

6 

Музык

а 
17 2 12% 

Урок 

№15 / 

ГКР 

                          

1

7 

Труд 

(техно

логия) 

34 2 6% 

22.12. 

Урок № 

16/ 

Индиви

дуальны

й 

творчес

кий 

(учебны

й) 

проект 

"Протот

ип 

изделия 

25.05. 

Урок №  

33/ 

Группов

ой 

учебны

й 

проект 

по 

модулю 

"Робото

техника

". 

Выполн

                        



из 

пластма

ссы 

(других 

материа

лов по 

выбору)

" (КР за 

1 

полугод

ие) 

ение 

проекта 

(ГКР) 

1

8 

Физич

еская 

культу

ра 

51 4 8% 

Урок № 

11/КР за 

1 

четверт

ь 

Урок № 

23/КР за 

2 

четверт

ь  

Урок № 

37/КР 

за 3 

четверт

ь  

Урок 

№ 44/ 

Итого

вое 

письм

енное 

тести

рован

ие 

(ГКР) 

                    

 

 

 Количество контрольных работ по учебным предметам в 9 классе  

  

№ 

Учебн

ый 

предм

ет 

О

б

щ

ее 

ко

л-

во 

ча

со

в 

за 

К

ол

-

во 

ко

нт

р. 

ра

бо

т 

за 

Доля 

часо

в, 

отвед

ённы

х на 

конт

роль

ные 

рабо

ты, 

КР 1 

№ 

урока/те

ма 

(раздел) 

или вид 

КР 2 

№ 

урока/те

ма 

(раздел) 

или вид 

КР 3 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 4 

№ 

урока/т

ема 

(раздел

) или 

вид 

КР 5 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 6 

№ 

урока/т

ема 

(раздел

) или 

вид 

КР 7 

№ 

урока/те

ма 

(раздел) 

или вид 

КР 

8 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

9 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

10 

№ 

урок

а/тем

а 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 

11 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

12 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

14 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

15 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 



го

д 

го

д 

от 

обще

го 

коли

честв

а 

часо

в по 

прог

рамм

е 

1 

Русск

ий 

язык 

10

2 
10 10% 

21.09. 

Урок № 

9/Основн

ые 

орфогра

фически

е и  

пунктуац

ионные 

нормы 

1.10. 

Урок № 

14/Изло

жение 

(подробн

ое ) 

(сжатое) 

22.10. 

Урок 

№ 

23/Со

чинен

ие-

рассу

жден

ие 

(КР 

за 1 

четве

рть) 

9.11. 

Урок № 

26/Соч

инение-

рассуж

дение  

с 

объясне

нием 

значени

я слова 

7.12. 

Урок 

№ 

38/Ко

нтроль

ный 

дикта

нт 

16.12. 

Урок № 

42/Сочи

нение-

рассужд

ение 

(опреде

ление 

понятия 

и 

коммен

тарий) 

(КР за 2 

четверт

ь) 

25.02. 

Урок № 

67/Конт

рольная 

работа 

по теме  

"Сложно

подчинё

нное 

предлож

ение" 

24.0

3. 

Уро

к 

№77

/КР 

за 3 

четв

ерть 

14.0

4. 

Уро

к № 

84/Г

КР 

17.0

5.Ур

ок 

№98

/ 

конт

роль

ная 

тест

овая 

рабо

та (в 

фор

мате 

ГИА

) 

        

2 
Литер

атура 

10

2 
8 8% 

22.10. 

Урок № 

23/КР за 

1 

четверть 

20.12.Ур

ок №44 

/КР за 2 

четверть 

13.01. 

Урок 

№ 49/ 

От 

древн

ерусс

кой 

литер

атуры 

до 

3.02. 

Урок № 

55/КР 

21.02. 

Урок 

№ 64/ 

18.03. 

Урок 

№74/Ит

.КР за 3 

четв. 

21.04. 

Урок 

№84 

/Д/с 

22.0

4. 

Уро

к 

№85

/Ит.

КР 

20.0

5. 

Уро

к 

№96 

/ГК

Р 

          



литер

атуры 

перво

й 

четве

рти 

XIX 

века 

(пись

менн

ый 

ответ, 

тесты

, 

творч

еская 

работ

а, 

сочин

ение) 

3 

Родно

й 

(чечен

ский) 

язык 

68 6 9% 

Урок № 

13/ КР за 

1 

четверть 

Урок № 

20/ 

Контрол

ьный 

диктант 

Урок 

№ 29/ 

КР за 

2 

четве

рть 

Урок № 

40/ 

Изложе

ние 

(подроб

ное/сжа

тое) 

Урок 

№ 49/ 

КР за 

3 

четвер

ть 

Урок 

№55/ 

ГКР 

                

4 

Родна

я 

(чечен

ская) 

литера

тура 

34 3 9% 

Урок № 

14/ / КР 

за 1 

полугод

ие 

Урок № 

23/ 

Сочинен

ие по 

произвед

ению 

М.Сулае

ва 

"Лаьмна

ша ца 

дицдо" 

Урок 

№ 27/ 

ГКР 

                      



5 

Иност

ранны

й язык 

68 4 6% 

14.10. 

Урок № 

14/КР за 

1 

четверть 

23.12. 

Урок № 

30/КР за 

2 

четверть 

23.03. 

Урок 

№ 51/ 

КР за 

3 

четве

рть 

14.04. 

Урок № 

56/ГКР 

                    

6 
Алгеб

ра 

10

2 
7 7% 

23.10.Ур

ок № 23/ 

Уравнен

ия с 

одной 

перемен

ной (КР 

за 1 

четверть

) 

04.12.Ур

ок № 37/ 

Системы 

уравнен

ий 

22.12.

Урок 

№ 45/ 

(КР 

за 2 

четве

рть) 

22.01. 

Урок № 

53/ 

Нераве

нства 

27.02 

Урок 

№ 69/ 

Функц

ии (КР 

за 3 

четвер

ть) 

26.03. 

(3 

четв.)У

рок № 

80/Числ

овые 

последо

вательн

ости 

20.04.Ур

ок 

№88/ГК

Р 

              

7 
Геоме

трия 
68 6 9% 

23.10. (1 

четв.) 

Урок № 

16/ 

Решение 

треуголь

ников 

(КР за 1 

четверть

) 

08.12.Ур

ок № 26/ 

Преобра

зование 

подобия. 

Метриче

ские 

соотнош

ения в 

окружно

сти 

25.12. 

(2чет

в)Уро

к № 

31/ 

КР за 

2 

четве

рть 

29.01. 

Урок № 

38/ 

Вектор

ы  

02.03. 

Урок 

№ 47/ 

Декар

товы 

коорд

инаты 

на 

плоск

ости  

23.03.У

рок № 

52/ 3 

четв. 

04.05. 

Урок № 

60 ГКР 

              

8 

Вероя

тность 

и 

статис

тика 

34 2 6% 

23.12. 

Урок № 

15/КР за 

1 

полугод

ие 

21.04. 

Урок № 

29/ГКР 

                        

9 

Инфор

матик

а  

34 3 9% 

Урок № 

8/ КР за 

1 

четверть 

Урок № 

16/ КР за 

2 

четверть 

Урок 

№ 26/ 

ГКР 

                      



1

0 

Истор

ия 
85 8 9% 

21.10. 

Урок № 

15/КР за 

1 

четверть 

28.11. 

Урок № 

23/Истор

ическое 

и 

культурн

ое 

наследие 

XIX в. 

26.12. 

Урок 

№ 

31/КР 

за 2 

четве

рть 

Урок № 

36/Росс

ия в 

первой 

полови

не XIX 

века 

Урок 

№ 

47/Со

циаль

ная и 

правов

ая 

модер

низац

ия 

стран

ы при 

Алекс

андре 

II 

Урок № 

58/КР 

за 3 

четверт

ь 

Урок № 

68/ 

Российс

кая 

империя 

в XIX — 

начале 

XX века 

Уро

к № 

75/Г

КР 

            

1

1 

Общес

твозна

ние 

34 3 9% 

13.10. 

Урок 

№7/Чело

век в 

политич

еском 

измерен

ии" 

15.12. 

Урок 

№14/Гра

жданин 

и 

государс

тво (КР 

за 1 

полугод

ие) 

06.04.

Урок 

№ 

26/ГК

Р 

                      

1

2 

Геогра

фия 
68 4 6% 

Урок № 

16/ 

Металлу

ргически

й 

комплек

с и 

Машино

строител

ьный 

комплек

с (КР за 

1 

23.10. 

Урок № 

30/ (КР 

за 2 

четверть

) 

Урок 

№ 44/ 

(КР 

за 3 

четве

рть) 

Урок № 

59 ГКР 
                    



четверть

) 

1

3 

Физик

а 
85 4 5% 

23.10. 

Урок № 

23/  (КР 

за 1 

четверть

) 

25.12. 

Урок № 

46./ 

Взаимод

ествие 

тел (КР 

за 2 

четверть

) 

Урок 

№ 

64/(К

Р за 3 

четве

рть) 

Урок № 

80/ ГКР 
                    

1

4 
Химия 68 6 9% 

16.09.Ур

ок № 

5/Повтор

ение и 

углублен

ие 

знаний 

основны

х 

разделов 

курса 8 

класса 

17.10. 

Урок № 

14/Элект

ролитиче

ская 

диссоциа

ция. 

Химичес

кие 

реакции 

в 

раствора

х (КР за 

1 

четверть

) 

18.12.

Урок 

№ 

29/КР 

за 2 

четве

рть 

17.02.У

рок № 

43/Важ

нейшие 

неметал

лы и их 

соедине

ния» 

16.03. 

Урок 

№ 

50/Ко

нтроль

ная 

работа 

за 3 

четвер

ть 

13.04.У

рок № 

56/ГКР 

                

1

5 

Биоло

гия 
68 4 6% 

16.10. 

Урок № 

14/ 

Структу

ра 

организм

а 

человека 

(КР за 1 

четверть

) 

20.12. 

Урок № 

30/ 

Внутрен

няя 

среда 

организм

а (КР за 

2 

четверть

) 

12.03. 

Урок 

№ 

50/Ор

ганы 

выдел

ения 

(КР 

за 3 

четве

рть) 

15.04.У

рок № 

57/ ГКР 

                    



1

6 

Основ

ы 

безопа

сности 

и 

защит

ы 

Родин

ы 

34 3 9% 

Урок № 

16/КР за 

1 

полугод

ие  

Урок № 

26/Итого

вое 

письмен

ное 

тестиров

ание 

(ГКР) 

Урок 

№ 

27/Ит

огово

е 

практ

ическ

ое 

тести

рован

ие 

(ГКР) 

                      

1

7 

Труд 

(техно

логия) 

34 2 6% 

26.12. 

Урок № 

16/ 

Индивид

уальный 

творческ

ий 

(учебны

й) 

проект 

по 

модулю 

"3D-

моделир

ование, 

прототип

ирование

, 

макетиро

вание". 

(КР за 1 

полугод

ие) 

20.04. 

Урок № 

26/  

Группов

ой 

учебно-

техничес

кий 

проект 

по теме 

"Интерн

ет 

вещей": 

презента

ция и 

защита 

проекта 

"Группо

вой 

учебно-

техничес

кий 

проект 

по теме 

"Интерн

ет 

                        



вещей" 

(ГКР) 

1

8 

Физич

еская 

культу

ра 

34 3 9% 

Урок № 

16/КР за 

1 

полугод

ие  

Урок № 

26/Итого

вое 

письмен

ное 

тестиров

ание 

(ГКР) 

Урок 

№ 

27/Ит

огово

е 

практ

ическ

ое 

тести

рован

ие 

(ГКР) 

                      

 

 

 Количество контрольных работ по учебным предметам в 10 классе  

  

№ 

Учебн

ый 

предм

ет 

О

б

щ

ее 

ко

л-

во 

ча

со

в 

за 

го

д 

К

ол

-

во 

ко

нт

р. 

ра

бо

т 

за 

го

д 

Доля 

часо

в, 

отве

дённ

ых 

на 

конт

роль

ные 

рабо

ты, 

от 

обще

го 

коли

чест

ва 

КР 1 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 2 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 3 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 4 

№ 

урока/те

ма 

(раздел) 

или вид 

КР 5 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 6 

№ 

урока/т

ема 

(раздел

) или 

вид 

КР 7 

№ 

урока/т

ема 

(раздел

) или 

вид 

КР 8 

№ 

урока/те

ма 

(раздел) 

или вид 

КР 9 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

10 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

11 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

12 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

14 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

15 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 



часо

в по 

прог

рам

ме 

1 

Русск

ий 

язык 

68 6 9% 

23.10.  

Урок 

№ 

15/Кон

трольн

ый 

диктан

т 

20.12. 

Урок 

№ 

29/КР 

за 1 

полуго

дие 

17.01. 

Урок 

№ 34/ 

Морфо

логия. 

Морфо

логиче

ские 

нормы

». 

Изложе

ние с 

творче

ским 

задани

ем 

12.03. 

Урок № 

49/Контр

ольная 

работа по 

теме 

«Орфогр

афия. 

Основны

е правила 

орфограф

ии» 
7.05.У

рок № 

63/ВП

Р 

21.05.У

рок № 

66/ВПР 

                

2 
Литер

атура 

10

2 
5 5% 

10.10. 

Урок 

№ 

40/КР 

12.11. 

Урок 

№46/К

Р 

21.11. 

Урок 

№ 

53/Кон

трольн

ая 

работа(

тесты 

по 

второй 

полови

не 19 

века 

,письм

5.12. 

.Урок № 

63/КР 

16.12. 

Урок 

№ 70/ 

КР 

18.12. 

Урок 

№72/ 

КР за 

полугод

ие 

13.02. 

Урок 

106/ КР 

3.03. 

Урок 

№116/КР 

23.0

3. 

Уро

к 

№12

9/КР 

8.05

. 

Уро

к 

№1

50/К

Р (2 

пол

уг.) 

15.0
5. 

Уро
к 

№1
54 

      



енный 

ответ 

на 

вопрос

) 

3 

Родно

й 

(чечен

ский) 

язык 

34 3 9% 

 Урок 

№ 3/ 

Контр

ольны

й 

диктан

т 

9.12. 

Урок 

№ 14/ 

КР за 1 

полуго

дие 

Урок 

№ 32/ 

ГКР 

                      

4 

Родна

я 

(чечен

ская) 

литер

атура 

68 5 7% 

Урок 

№ 14/ 

Сочин

ение 

по 

роман

у М.А. 

Мамак

аева 

"Зелам

ха"  

Урок 

№ 29 

/Контр

ольная 

работа 

за 

полуго

дие 

Урок 

№ 45/ 

Итогов

ый тест 

Урок № 

55/ 

Сочинен

ие по 

пьесе М. 

М.Ахмад

ова 

"Лаьмнел 

а лекха" 

Урок 

№ 64/ 

ГКР 

                  

5 

Иност

ранны

й язык 

10

2 
6 6% 

20.10. 

Урок 

№ 

22/Здо

ровый 

образ 

жизни 

и 

забота 

о 

здоров

ье: 

режим 

труда 

и 

05.12.

Урок 

№ 

38/Сов

ременн

ый мир 

профес

сий. 

Пробл

емы 

выбора 

профес

сии. 

Роль 

иностр

26.12. 

Урок 

№ 47/ 

КР за 1 

полуго

дие 

16.01. 

Урок № 

51/Моло

дежь в 

современ

ном 

обществе

. Досуг 

молодеж

и: 

чтение, 

кино, 

театр, 

музыка, 

музеи, 

27.03. 

Урок 

№ 

79/Про

блемы 

эколог

ии. 

Защита 

окружа

ющей 

среды. 

Стихи

йные 

бедств

ия. 

18.05. 

Урок № 

96/ВПР 

(ГКР) 

                



отдых

а, 

спорт, 

сбалан

сирова

нное 

питани

е, 

посещ

ение 

врача. 

Отказ 

от 

вредн

ых 

привы

чек 

анного 

языка 

в 

планах 

на 

будущ

ее 

Интернет

, 

компьют

ерные 

игры. 

Любовь и 

дружба 

Услов

ия 

прожи

вания 

в 

городс

кой и 

сельск

ой 

местно

сти 

6 

Алгеб

ра и 

начал

а 

матем

атичес

кого 

анали

за 

(базов

ый 

урове

нь) 

68 6 9% 

16.10. 

Урок 

№ 

14/Мн

ожеств

а 

рацио

нальн

ых и 

действ

ительн

ых 

чисел. 

Рацио

нальн

ые 

уравне

ния и 

нераве

нств 

25.11. 

Урок 

№ 

22/КР 

25.12.У

рок № 

32/КР 

за 1 

полуг. 

29.01. 

Урок № 

38/Ариф

метическ

ий 

корень 

n–ой 

степени. 

Иррацио

нальные 

уравнени

я и 

неравенс

тва 

30.04. 

Урок 

№ 

61/ВП

Р 

05.05.У

рок № 

62/ВПР 

                



7 

Геоме

трия 

(базов

ый 

урове

нь) 

68 6 9% 

06.10.

Урок 

№ 

16/КР  

28.11. 

Урок 

№ 

22/Пря

мые и 

плоско

сти в 

простр

анстве. 

Паралл

ельнос

ть 

прямы

х и 

плоско

стей 

26.12. 

Урок 

№ 

31/КР 

за 1 

полуго

дие 

23.02.Ур

ок № 

44/"Перп

ендикуля

рность 

прямых и 

плоскост

ей" и 

"Углы 

между 

прямыми 

и 

плоскост

ями"   

10.04.

Урок 

№ 

55/Мн

огогра

нники  

04.05.  

Урок № 

61/ВПР

/ГКР 

                

8 

Вероя

тность 

и 

статис

тика 

(базов

ый 

урове

нь) 

34 2 6% 

25.12.

Урок 

№ 

17/КР 

за 1 

полуго

дие 

Урок 

№ 

33/ВП

Р/ГКР 

                        

9 

Алгеб

ра и 

начал

а 

матем

атичес

кого 

анали

за 

(проф

ильны

й 

13

6 
11 8% 

Урок 

№ 

25/"Ра

циона

льные 

уравне

ния и 

нераве

нства. 

Систе

мы 

линей

ных 

Урок 

№ 31/ 

КР за 1 

полуг. 

Урок 

№ 37/ 

Степен

ная 

функци

я. Её 

свойст

ва и 

график 

Урок № 

52/ 

Свойства 

и график 

корня n-

ой 

степени. 

Иррацио

нальные 

уравнени

я 

Урок 

№ 

62/Пок

азатель

ная 

функц

ия. 

Показа

тельны

е 

уравне

ния 

Урок № 

80/Лога

рифмич

еская 

функци

я. 

Логари

фмичес

кие 

уравнен

ия 

Урок № 

102/ 

Тригон

ометри

ческие 

выраже

ния и 

тригоно

метрич

еские 

уравнен

ия (КР 

Урок № 

112/Посл

едовател

ьности и 

прогресс

ии  

Уро

к № 

123/ 

Про

изво

дная 

Уро

к № 

127/

ВПР 

Уро

к № 

128/

ВПР 

      



урове

нь) 

уравне

ний" 

за 2 

полуг.) 

1

0 

Геоме

трия 

(проф

ильны

й 

урове

нь) 

10

2 
7 7% 

Урок 

№ 

23/Акс

иомы 

стерео

метри

и. 

Сечен

ия (КР 

за 1 

четвер

ть) 

Урок 

№ 

43/КР 

за 1 

полуг. 

Урок 

№ 

62/Вза

имное 

распол

ожение 

прямы

х и 

плоско

стей в 

простр

анстве 

Урок № 

78/Углы 

и 

расстоян

ия (КР за 

2 полуг.) 

Урок 

№ 

85/Мн

огогра

нники  

Урок № 

100/ГК

Р 

Урок № 

101/ВП

Р 

              

1

1 

Вероя

тность 

и 

статис

тика 

(проф

ильны

й 

урове

нь) 

34 2 6% 

Урок 

№ 15/ 

Графы

, 

вероят

ности, 

множе

ства, 

комби

натори

ка (КР 

за 1 

полуго

дие) 

Урок 

№ 33/ 

ВПР 

                        

1

2 

Инфо

рмати

ка               

34 3 9% 

Урок 

№ 16/ 

КР за 

1 

полуго

дие        

Урок 

№ 27/ 

Теорет

ически

е 

основы 

инфор

матики 

Урок 

№ 

32/ГКР 

                      

1

3 

Физик

а 
68 4 6% 

Урок 

№ 20/ 

24.12. 

Урок 

Урок 

№ 43/ 

65/ВПР 

(ГКР) 
                    



Кинем

атика. 

Динам

ика. 

Закон

ы 

сохран

ения в 

механ

ике.  

№ 

31/(КР 

за 1 

полуго

дие) 

Основ

ы 

термод

инамик

и.  

1

4 

Хими

я 

(База) 

34 2 6% 

22.12. 

Урок 

№ 

15/Кон

трольн

ая 

работа 

по 

раздел

у 

«Углев

одород

ы» (КР 

за 1 

полуго

дие) 

27.04.

Урок 

№ 29/ 

ВПР 

(ГКР) 

                        

1

5 

Хими

я 

(Угл.) 

10

2 
5 5% 

Урок 

№ 

22/КР 

Урок 

№ 

43/Угл

еводор

оды 

(КР за 

1полуг

одие) 

Урок 

№ 

66/КР 

Урок № 

84/Контр

ольная 

работа по 

теме 

"Кислоро

дсодержа

щие 

органиче

ские 

соединен

ия" 

Урок 

№ 96/ 

ВПР 

(ГКР) 

                  



1

6 

Биоло

гия 

(База) 

34 3 9% 

07.10. 

Урок 

№ 6/ 

КР №1 

16.12. 

Урок 

№ 14/ 

(КР за 

1 

полуго

дие) 

Урок 

№ 

31/ВПР 

(ГКР) 

                      

1

7 

Биоло

гия 

(Угл.) 

10

2 
5 5% 

Урок 

№ 

3/Биол

огия 

как 

нука. 

Живые 

систем

ы и их 

изучен

ие 

Урок 

№ 23/ 

Основ

ные 

свойст

ва 

живых 

органи

змов 

(КР за 

1 

четвер

ть) 

Урок 

№ 44/ 

Типы 

клеток. 

Жизне

деятель

ность 

клетки 

) (КР за 

2 

четверт

ь) 

Урок № 

76/ 

Ткани. 

Физиоло

гия 

живых 

организм

ов (КР за 

3 

четверть) 

Урок 

№ 

99/ВП

Р 

(ГКР) 

                  

1

8 

Истор

ия 
68 5 7% 

20.10. 

Урок 

№ 

15/КР 

за 1 

четвер

ть 

17.11. 

Урок 

№ 

23/Все

общая 

истори

я. 1914 

– 1945 

гг. 

15.12. 

Урок 

№ 

31/КР 

за 1 

полуг. 

16.03. 

Урок № 

54/КР за 

2 полуг. 

Урок 

№ 

63/ВП

Р 

(ГКР) 

                  

1

9 

Обще

ствозн

ание 

(База) 

68 5 7% 

Урок 

№ 

13/КР  

Урок 

№ 

29/КР 

за 2 

четвер

ть 

 Урок 

№ 48/ 

КР за 3 

четверт

ь 

 61/ВПР 

(ГКР) 

 

62/ВП

Р 

(ГКР) 

                  



2

0 

Обще

ствозн

ание 

(Угл.) 

13

6 
6 4% 

22.10. 

Урок 

№ 

30/КР  

21.11. 

Урок 

№43/О

бобща

ющее 

повтор

ение, 

по 

раздел

у 

"Введе

ние в 

филосо

фию" 

19.12. 

Урок 

№ 

59/КР 

за 1 

полуго

дие 

19.01. 

Урок № 

69/Обоб

щающее 

повторен

ие по 

разделу 

"Введени

е в 

социальн

ую 

психолог

ию" 

18.03. 

Урок 

№ 100/ 

КР за 2 

полуг. 

30.04. 

Урок № 

121/ВП

Р (ГКР 

) 

                

2

1 

Геогр

афия 
34 3 9% 

15.12. 

Урок 

№ 16 

/(КР за 

1 

полуго

дие) 

Урок 

№ 30/ 

ВПР 

(ГКР) 

Урок 

№ 31/ 

ВПР 

(ГКР) 

                      

2

2 

Основ

ы  

безопа

сност

и и 

защит

ы 

Родин

ы 

34 3 9% 

Урок 

№ 

16/КР 

за 1 

полуго

дие  

Урок 

№ 

28/Ито

говое 

письме

нное 

тестир

ование 

(ГКР) 

Урок 

№ 

29/КР. 

Итогов

ое 

практи

ческое 

тестир

ование 

(ГКР) 

                      

2

3 

Физич

еская 

культ

ура 

34 3 9% 

Урок 

№ 

16/КР 

за 1 

полуго

дие  

Урок 

№ 

32/Ито

говое 

письме

нное 

тестир

Урок 

№ 

33/Ито

говое 

практи

ческое 

тестир

                      



ование 

(ГКР) 

ование 

(ГКР) 

 

 

Количество контрольных работ по учебным предметам в 11 классе  

  

№ 

Учебн

ый 

предм

ет 

О

б

щ

ее 

ко

л-

во 

ча

со

в 

за 

го

д 

К

ол

-

во 

ко

нт

р. 

ра

бо

т 

за 

го

д 

Доля 

часо

в, 

отвед

ённы

х на 

конт

роль

ные 

рабо

ты, 

от 

обще

го 

коли

честв

а 

часо

в по 

прог

рамм

е 

КР 1 

№ 

урока/

тема 

(раздел

) или 

вид 

КР 2 

№ 

урока/

тема 

(раздел

) или 

вид 

КР 3 

№ 

урока/тема 

(раздел) или 

вид 

КР 4 

№ 

урока

/тема 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 5 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 6 

№ 

урока

/тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 7 

№ 

урок

а/те

ма 

(разд

ел) 

или 

вид 

КР 8 

№ 

урока/

тема 

(разде

л) или 

вид 

КР 9 

№ 

урок

а/те

ма 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

10 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

11 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

12 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

14 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

КР 

15 

№ 

уро

ка/т

ема 

(раз

дел) 

или 

вид 

1 
Русски

й язык 
68 6 9% 

16.09. 

Урок 

№ 

5/Общи

е 

сведен

ия о 

языке 

2.12. 

Урок 

№ 

23/Кон

трольн

ая 

работа 

по теме 

25.12.Урок 

№ 30/КР за 1 

полугодие  

17.02. 

Урок 

№ 

41/Пу

нктуа

ция. 

Основ

ные 

28.04 

Урок 

№59/К

Р за2 

полуг. 

14.05. 

Урок 

№ 

64/ГК

Р 

          

      



(Тест 

или 

обучаю

щее 

сочине

ние) 

«Синта

ксис и 

синтак

сическ

ие 

нормы

»(тест в 

формат

е ЕГЭ) 

прави

ла 

пункт

уации 

2 
Литер

атура 

10

2 
3 3% 

25.09. 

Урок 

№ 

11/КР 

20.11. 

Урок 

№31/К

Р 

12.12.Урок № 

41/Контрольна

я работа  

22.12 

Урок 

№45/

КР 

за1  

полуг

одие 

22.01. 

Урок 

№ 53/ 

КР 

26.02. 

Урок 

№67/К

Р 

17.04

. 

Урок 

№85/

КР за 

2 

полу

г. 

8.05. 

Урок 

№93/ 

ГКР 

      

      

3 

Родно

й 

(чечен

ский) 

язык 

34 3 9% 

Урок 

№13/ 

КР за 1 

полуго

дие 

Урок 

№26/ 

КР №2 

Урок № 31/ 

ГКР 
  

  

            

      

4 

Родна

я 

(чечен

ская) 

литера

тура 

68 5 7% 

Урок 

№19/ 

Сочине

ние по 

роману 

А.А.Ай

дамиро

ва 

"Йеха 

буьйса

наш". 

Урок 

№29/ 

КР за 1 

полуго

дие 

Урок № 45 

/Сочинение 

по 

творчеству 

М.Дикаева. 

Урок 

№ 54 

/Итог

овый 

тест 2 

полуг. 

Урок 

№ 

58/ГКР 

            

      

5 

Иност

ранны

й язык 

10

2 
4 4% 

8.10. 

Урок 

№ 

17/Пов

седнев

08.12. 

Урок 

№ 

39/за 

полуг., 

16.02. Урок 

№ 64/КР  

16.04. 

Урок 

№ 

85/ГК

Р 

              

      



ная 

жизнь 

семьи. 

Межли

чностн

ые 

отноше

ния в 

семье, 

с 

друзья

ми и 

знаком

ыми. 

Конфл

иктные 

ситуац

ии, их 

предуп

режден

ие и 

разреш

ение 

Школь

ное 

образо

вание, 

школьн

ая 

жизнь. 

Перепи

ска с 

зарубе

жными 

сверстн

иками. 

Взаимо

отноше

ния в 

школе. 

Пробле

мы и 

решени

я. 

Подгот

овка к 

выпуск

ным 

экзаме

нам. 

Выбор 

профес

сии. 

Альтер

нативы 

в 

продол

жении 

образо

вания 



6 

Алгеб

ра и 

начала 

матем

атичес

кого 

анализ

а 

(базов

ый 

уровен

ь) 

10

2 
7 7% 

Урок 

№ 

12/"Сте

пень с 

рацион

альным 

показат

елем. 

Показа

тельная 

функци

я. 

Показа

тельны

е 

уравне

ния и 

нераве

нства" 

Урок 

№ 23/ 

КР за 1 

полуг. 

Урок № 

33/Логарифм

ическая 

функция. 

Логарифмиче

ские 

уравнения и 

неравенства.

Тригонометр

ические 

функции и их 

графики.Триг

онометричес

кие 

неравенства 

Урок 

№ 

48/КР  

Урок 

№ 

57/Про

изводн

ая. 

Приме

нение 

произв

одной 

Урок 

№ 78/ 

Интег

рал и 

его 

приме

нения. 

Систе

мы 

уравне

ний 

(КР за 

2 

полуг.

) 

Урок 

№ 

86/Г

КР 

        

      

7 

Геоме

трия 

(базов

ый 

уровен

ь) 

34 3 9% 

Урок 

№ 

17/"Тел

а 

вращен

ия" и 

"Объем

ы тел" 

(КР за 

1 

полуго

дие) 

Урок 

№ 

27/"Век

торы и 

коорди

наты в 

простр

анстве" 

Урок № 

28/ГКР 
                

      

8 

Вероя

тность 

и 

статис

тика 

(базов

ый 

34 2 6% 

Урок 

№ 

17/КР 

за 1 

полуго

дие 

Урок 

№ 

27/ГКР 

                  

      



уровен

ь) 

9 

Алгеб

ра и 

начала 

матем

атичес

кого 

анализ

а 

(проф

ильны

й 

уровен

ь) 

13

6 
11 8% 

07.10. 

Урок 

№ 

22/"Исс

ледова

ние 

функци

й с 

помощ

ью 

произв

одной" 

07.11. 

Урок 

№ 31/ 

Первоо

бразная 

и 

интегра

л   

1.12. Урок № 

48/ Графики 

тригонометр

ических 

функций. 

Тригонометр

ические 

неравенства 

25.12. 

Урок 

№ 

62/КР 

за 1 

полуг

одие 

22.01. 

Урок 

№ 72/ 

Иррац

иональ

ные, 

показа

тельны

е и 

логари

фмиче

ские 

нераве

нства 

09.02. 

Урок 

№ 

82/Ко

мплек

сные 

числа 

27.02

. 

Урок 

№ 

92/Те

ория 

целы

х 

чисе

л 

23.03. 

Урок 

№ 

101/Си

стемы 

рацион

альных

, 

ирраци

ональн

ых 

показа

тельны

х и 

логари

фмиче

ских 

уравне

ний  

27.04

. 

Урок 

№ 

120/

Зада

чи с 

пара

метр

ами 

2 

полу

г. 

18.0

5. 

Уро

к № 

131/

ГКР 

19.0

5. 

Уро

к № 

132/

ГКР 

      

1

0 

Геоме

трия 

(проф

ильны

й 

уровен

ь) 

10

2 
9 9% 

03.10. 

Урок 

№ 

15/"Ан

алитич

еская 

геомет

рия" 

21.10. 

Урок 

№ 

23/КР  

18.11.Урок 

№ 

30/Повторен

ие: 

многогранни

ки, сечения 

многогранни

ков 

29.12. 

Урок 

№ 47/ 

Объё

м 

много

гранн

ика 

(КР за 

1 

полуг

одие) 

10.02.

Урок 

№ 62/ 

КР 

06.03. 

Урок 

№ 71/ 

"Тела 

и 

повер

хност

и 

враще

ния" 2 

полуг. 

06.04

. 

Урок 

№ 

80/ 

"Пло

щади 

пове

рхно

стей 

и 

объе

мы 

круг

лых 

тел" 

17.04.

Урок 

№ 85 

"Векто

ры в 

простр

анстве

"/ 

27.04

.Уро

к № 

89/Г

КР 

    

      



1

1 

Вероя

тность 

и 

статис

тика 

(проф

ильны

й 

уровен

ь) 

34 3 9% 

22.12. 

Урок 

№ 

17/КР 

за 1 

полуго

дие 

4.05.Ур

ок № 

27/ 

18.05.Урок 

№ 28//ГКР 
                

      

1

2 

Инфор

матик

а                   

34 3 9% 

Урок 

№ 16/ 

КР за 1 

полуго

дие        

Урок 

№ 24/ 

Алгори

тмы и 

элемен

ты 

програ

ммиров

ания  

Урок № 27/ 

ГКР 
                

      

1

3 

Физик

а 
68 4 6% 

Урок 

№ 14/ 

Магнит

ное 

поле. 

Электр

омагни

тная 

индукц

ия (КР 

№1) 

12.12. 

Урок 

№ 30/ 

Электр

омагни

тная 

индукц

ия.  

Колеба

ния и 

волны 

(КР №2 

за 1 

полуго

дие) 

Урок № 44/ 

Оптика. 

Основы 

СТО(КР№ 3 ) 

Урок 

№ 65/ 

ГКР 

              

      

1

4 

Химия 

(База) 
34 2 6% 

Урок 

№ 

13/Теор

етическ

Урок 

№ 

28/Мет

аллы и 

                  

      



ие 

основы 

химии 

(КР за 

1 

полуго

дие) 

Немета

ллы 

(ГКР) 

1

5 

Химия 

(Угл.) 

10

2 
4 4% 

14.10. 

Урок 

№ 20/ 

"Строе

ние 

атома. 

Период

ически

й закон 

и 

Период

ическая 

систем

а 

химиче

ских 

элемен

тов Д. 

И. 

Мендел

еева", 

"Строе

ние 

вещест

ва. 

Многоо

бразие 

вещест

в" (КР) 

9.12. 

Урок 

№ 

39/Хим

ически

е 

реакци

и (КР 

за 1 

полуго

дие) 

2.03. Урок № 

69/Неметалл

ы (КР за 2 

полуг.) 

15.04. 

Урок 

№ 

85/ГК

Р  

              

      



1

6 

Биоло

гия 

(база) 

34 3 9% 

22.10. 

Урок 

№ 8/КР 

№1 

17.12. 

Урок 

№ 

15/Эво

люцио

нная 

биолог

ия. 

Возник

новени

е 

жизни 

на 

Земле 

(КР за 

1 

полуго

дие) 

Урок № 

26/ГКР 
                

      

1

7 

Биоло

гия 

(угл.) 

10

2 
5 5% 

Урок 

№ 4/ 

Зарожд

ение и 

развити

е 

эволюц

ионных 

идей в 

биолог

ии 

Урок 

№ 23/ 

Эволю

ция  

(КР за 

1 

четверт

ь) 

Урок № 

44/Движущи

е силы 

эволюции 

(КР за 2 

четверть) 

Урок 

№ 76/ 

Антро

поген

ез. 

Попу

ляция  

(КР за 

3 

четве

рть) 

Урок 

№ 84/ 

ГКР 

            

      

1

8 

Истор

ия 
68 5 7% 

21.10. 

Урок 

№ 

15/КР  

19.11. 

Урок 

№ 

23/Все

общая 

истори

я 1945-

2022гг. 

17.12. Урок 

№ 31/ КР за 1 

полуг. 

4.03. 

Урок 

№ 50/ 

КР за 

3 

четве

рть 

Урок 

№ 

56/ГКР 

            

      



1

9 

Общес

твозна

ние 

(база) 

68 4 6% 

14.10. 

Урок 

№ 

13/КР  

12.12. 

Урок 

№ 

27/КР 

за 1 

полуго

дие 

03.03. Урок 

№ 47/КР  

14.04. 

Урок 

№ 

57/2 

полуг. 

ГКР 

              

      

2

0 

Общес

твозна

ние 

(угл.) 

13

6 
5 4% 

Урок 

№ 

31/КР 

за 1 

четверт

ь 

 Урок 

№ 

62/КР  

Урок № 

66/Обобщаю

щее 

повторение, 

по разделу 

"Введение в 

политологию

"  

Урок 

№ 

96/КР 

за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 

110/ГК

Р 

            

      

2

1 

Геогра

фия 
34 2 6% 

Урок 

№ 16/ 

Зарубе

жная 

Европа. 

Зарубе

жная 

Азия 

(КР за 

1 

полуго

дие) 

Урок 

№ 29/ 

ГКР 

                  

      

2

2 

Основ

ы  

безопа

сности 

и 

защит

ы 

Родин

ы 

34 3 9% 

Урок 

№ 

16/КР 

за 1 

полуго

дие  

Урок 

№ 26/ 

Итогов

ое 

письме

нное 

тестиро

вание 

(ГКР) 

Урок № 

27/Итоговое 

практическое 

тестирование  

(ГКР) 

                

      



2

3 

Физич

еская 

культу

ра 

68 5 7% 

Урок 

№ 

15/КР  

Урок 

№ 

31/КР 

за 1 

полуг. 

Урок № 

51/КР 

Урок 

№ 

57/Ит

огово

е 

письм

енное 

тести

рован

ие 

(ГКР) 

Урок 

№ 

58/Ито

говое 

практи

ческое 

тестир

ование 

(ГКР) 

            

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-06T12:32:07+0300
	ТАЙСУМОВ МАГОМЕД АБАЛХАЗОВИЧ




